
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 35/2021 απόφαση της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας, στο Επαρχιακό οδικό δίκτυο 
αρμοδιότητας της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
της Περιφερειακής Ενότητας Πέλλας για την εκτέ-
λεση εργασιών άμεσης επέμβασης από το εργοτά-
ξιο της Π.Ε. Πέλλας κατά τα έτη 2021 έως και 2023.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προσω-
πικό του Δήμου Ελευσίνας, για το Β’ εξάμηνο του 
2021.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-
λήλων του Δήμου Κεντρικών Τζουμέρκων για το 
έτος 2021.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑ��ΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 9536/
19-4-2021 απόφαση του Δημάρχου Νέας Σμύρ-
νης που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως (Β’ 1841).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 76970 (1)

   Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 35/2021 απόφαση 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας 
Κεντρικής �ακεδονίας, στο Επαρχιακό οδικό δί-
κτυο αρμοδιότητας της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Πέλλας για 
την εκτέλεση εργασιών άμεσης επέμβασης από 
το εργοτάξιο της Π.Ε. Πέλλας κατά τα έτη 2021 
έως και 2023. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δι-

ατάξεις.

2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α’ 107) «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θε-

μάτων για τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 210 και 213 του ν. 3852/

2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικρά-

της».

4. Το π.δ. 142/2010 (Α’ 235) «Οργανισμός Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) που αφορά 

στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 

(Α’ 50) «Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» και αντικα-

ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

6. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Δ/νσης 

Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-

τερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-

γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

7. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 

της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

8. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιό-

τητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί 

κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(Α’ 47) <Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση  

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-

τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις=, περί Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένων Διοικήσεων.

10. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7 - ΗΜΞ) 

για διορισμό του Συντονιστή της Α.Δ.Μ. - Θ.

11. Την υπ’ αρ. 35748/30-5-2017 (Β’ 1971) απόφαση του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-

ας-Θράκης για την ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε 

οργανικές μονάδες της ΑΔΜ. - Θ και την παροχή εξουσι-

οδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντο-

λή Συντονιστή» στους Προϊστάμενους των οργανικών 

μονάδων της.

12. Την υπ’  αρ. 169/2019 απόφαση Περιφερειακού 

Συμβουλίου Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

26 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2208

25351

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.05.27 14:23:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£25352 Τεύχος B’ 2208/26.05.2021

Ψ0997ΛΛ-ΒΑΠ) με Θέμα «Σύσταση και εκλογή μελών των 
Επιτροπών του Περιφερειακού Συμβουλίου του άρθρου 
164 του ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει» σύμ-
φωνα με την οποία στην Επιτροπή Ποιότητα Ζωής ΠΚΜ 
μεταβιβάζονται για λήψη αποφάσεων τα θέματα που ειση-
γείται η Γενική Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού και 
Υποδομών στις οποίες υπάγονται οι Υποδ/νσεις Τεχνικών 
Έργων ΠΚΜ.

13. Τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελού-
μενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011).

14. Την υπό στοιχεία οικ. 55771/10-11-2020 (ΑΔΑ: ΨΓΟ-
ΤΟΡ1Υ-ΩΒΑ) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Μ.Θ. με θέμα 
«Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης, της Γενικής
Δ/νσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της 
Α.Δ.Μ.Θ».

15. Το υπ’ αρ. 235202(313)/27-4-2021 (υπό στοιχεία 
ΔΙΠΕΧΩΣ 59539/27-4-2021) έγγραφο της Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
με το οποίο διαβιβάζεται στη υπηρεσία μας η υπ’ αρ. 
35/2021 (ΑΔΑ:6ΝΟΨ7ΛΛ-ΒΣΓ) απόφαση του θέματος.

16. Το υπ’ αρ. 60344/28-4-2021 έγγραφο της Δ/νσης Δι-
οίκησης Απ.Δ.Μ/Θ με το οποίο βεβαιώνεται το νομότυπο 
της διαδικασίας έκδοσης της υπ’ αρ. 35/2021 απόφασης 
του θέματος.

17. Την από 30-3-2021 Τεχνική Έκθεση με τα εννέα (9)
συνημμένα τυπικά σχέδια εργοταξιακής σήμανσης ρύθ-
μισης της κυκλοφορίας που συνοδεύουν την απόφαση 
του θέματος, για την εκτέλεση εργασιών άμεσης επέμβα-
σης από το εργοτάξιο της Π.Ε. Πέλλας, όπως ελέγχθηκαν 
και θεωρήθηκαν από την Υποδ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Πέλλας ΠΚΜ κατά τα έτη 2021-2023.

18. To γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίηση τους, να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 35/2021 απόφασητης 
Επιτροπής Ποιότητας της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας, στο Επαρχιακό οδικό δίκτυο αρμοδιότητας 
της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής 
Ενότητας Πέλλας, για την εκτέλεση εργασιών άμεσης 
επέμβασης από το εργοτάξιο της Π.Ε. Πέλλας, κατά τα 
έτη 2021 έως και 2023.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που εγκρίνονται με την 
παρούσα και απεικονίζονται στα 9 σχετικά σχέδια που 
συνοδεύουν την απόφαση του θέματος αφορούν σε:

- Αποκλεισμός μίας ή δυο λωρίδων κυκλοφορίας με 
διεξαγωγή της κυκλοφορίας από την ελεύθερη κάθε  
φορά λωρίδα κυκλοφορίας, για τα τμήματα του οδικού 
δικτύου με διαχωριστική νησίδα και δυο ή τρεις λωρίδες 
κυκλοφορίας ανά κατεύθυνση.

- Αποκλεισμός λωρίδας κυκλοφορίας με εναλλάξ κυ-
κλοφορία των δυο ρευμάτων από την ελεύθερη κάθε 
φορά λωρίδα με τη βοήθεια σηματωρών στα αμφίδρομα 
τμήματα της επαρχιακής οδού.

- Στένωση του οδοστρώματος και κυκλοφορία από 
την ελεύθερη κάθε φορά λωρίδα κυκλοφορίας εφόσον 
το ελάχιστο εναπομείναν πλάτος είναι 5,5 m, στα αμφί-
δρομα τμήματα του οδικού δικτύου.

- Αποκλεισμός της αριστερής λωρίδας κυκλοφορίας 
με διεξαγωγή της κυκλοφορίας από την ελεύθερη κάθε 
φορά λωρίδα κυκλοφορίας για εργασίες που θα πραγ-
ματοποιούνται στο οδικό δίκτυο με δυο λωρίδες ανά 
κατεύθυνση χωρίς νησίδα διαχωρισμού.

- Στένωση του οδοστρώματος και μείωση της ταχύτη-
τας κατά τη διαγράμμιση αξονικής γραμμής, εφόσον το 
ελάχιστο εναπομείναν πλάτος ανά λωρίδα κυκλοφορίας 
είναι 2,5m, στα αμφίδρομα τμήματα του οδικού δικτύου.

Το οδικό δίκτυο στο οποίο θα πραγματοποιηθούν οι 
εργασίες περιγράφεται παρακάτω:

1. Επαρχ. Οδός αρ. 1: Έδεσσα - Σωτήρα - Άψαλος - Ξι-
φιανή - Αριδαία,(νέα χάραξη) από Βόρεια έξοδο Έδεσσας 
έως Νότια είσοδο Αριδαίας.

2. Επαρχ. Οδός αρ. 2: Μαυροβούνι (διασταύρωση 
με Ν.Ε.Ο. Έδεσσας-Θεσσαλονίκης) Νέα Ζωή - Άψαλος - 
Πολυκάρπη - Όρμα (διασταυρωση προς Λουτρα), (Νέα 
Χάραξη) από Μαυροβούνι (διασταύρωση με Ν.Ε.Ο. Έδεσ-
σας-Θεσσαλονίκης) έως διασταύρωση με επαρχιακό 
δρόμο Αριδαίας - Λουτρών Λουτρακίου.

3. Επαρχ. Οδός αρ. 3: Διασταύρωση Π.Ε.Ο. Έδεσσας - 
Θεσσαλονίκης - Σεβαστιανά - Ριζό-προς Νάουσα (όρια 
Νομού), από διασταύρωση Π.Ε.Ο. Έδεσσας Θεσσαλονί-
κης μετά το ριζάρι δεξιά με κατεύθυνση προς Θεσσαλο-
νίκη) έως όρια Ν. Ημαθίας.

4. Επαρχ. Οδός αρ. 4: Λιποχώρι (από διασταύρωση με 
Π.Ε.Ο. Έδεσσας - Θεσσαλονίκης) - Άσπρο - Σταυροδρό-
μι - Εσώβαλτα - Ακρολίμνη - Κρύα Βρύση από Λιποχώρι 
(από διασταύρωση με Π.Ε.Ο. Έδεσσας - Θεσσαλονίκης) 
έως όρια Ν. Ημαθίας προς Λουδία.

5. Επαρχ. Οδός αρ. 5: Διασταύρωση επαρχιακή οδού 
2 (Μαυροβούνι) - Καλή -Μάνδαλο - από Μάνδαλο (δια-
σταύρωση επαρχιακής οδού 2) έως Μάνδαλο.

6. Επαρχ. Οδός αρ. 6: Αριδαία - Εξαπλάτανος - Κωνστα-
ντία - Φούστανη - Νότια, από Ανατολική έξοδο Αριδαίας 
έως Νότια.

7. Επαρχ. Οδός αρ. 7: Αριδαία - Πιπεριά - Λουτράκι - 
Λουτρά Αριδαίας, από Δυτική έξοδο Αριδαίας έως Λου-
τρά Λουτρακίου.

8. Επαρχ. Οδός αρ. 8: Αριδαία - Τσάκοι - Πολυκάρπη, 
από Νοτιοδυτική έξοδο Αριδαίας έως Πολυκάρπη.

9. Επαρχ. Οδός αρ. 9: Αριδαία - Σωσάνδρα - Πρόμαχοι, 
από Βέροια έξοδο Αριδαίας έως Πρόμαχοι.

10. Επαρχ. Οδός αρ. 10: Εξαπλάτανος - Μηλιά -Ριζοχώ-
ρι - Βορεινό - Νεοχώρι - και διασταύρωση με επαρχιακή 
οδό 9 (περιοχή Σωσάνδρας) - Γαρέφι από εξαπλάτανο 
(διαταύρωση με επαρχιακή οδό 9 έως Νεοχώρι - Γαρέφι.

11. Επαρχ. Οδός αρ. 11: Ριζοχώρι - Φιλώτεια - Φούστα-
νη, από Ριζοχώρι έως Φούστανη.

12. Επαρχ. Οδός αρ. 12: Νότια - Αρχάγγελος - προς 
Σκρά (όρια Νομού), από Νότια έως όρια Ν. Κιλκίς (προς 
Σκρά).

13. Επαρχ. Οδός αρ. 13: Γιαννιτσά - Παράκαμψη Αξιού - 
Αράβησσός - Λάκκα - Μάνδαλο - Λιθαριά - Εξαπλάτανος 
από Δυτική έξοδο Γιαννιτσών έως Εξαπλάτανο.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 25353Τεύχος B’ 2208/26.05.2021

14. Επαρχ. Οδός αρ. 14: Διασταύρωση Π.Ε.Ο. Έδεσ-
σας - Θεσσαλονίκης - Τριφύλλι - διασταύρωση Ν.Ε.Ο. 
Έδεσσας - Θεσσαλονίκης - Δροσερό - διασταύρωση με 
επαρχιακή οδό 13, από διασταύρωση Τριφυλλίου στην 
Π.Ε.Ο. Έδεσσας - Θεσσαλονίκης έως διασταύρωση με 
επαρχιακή οδό 13 (Λάκκα).

15. Επαρχ. Οδός αρ. 15: Ε.Ο.2, Άρνισσα (Αρχή Παραβε-
γορίτιδας) - Κέλλη - Βεύη.

16. Δημοτικές οδοί Δήμου Πέλλας (Αξός - κόμβος 
Μελισσίου, Κρύα Βρύση - Γαλατάδες - Άγιος Λουκάς - 
διασταύρωση με ΠΕΟ, εντός οικισμού Κρύας Βρύσης).

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης θα εφαρ-
μόζονται αποκλειστικά κατά τη διάρκεια της ημερήσιας 
λειτουργίας του εργοταξίου. Μετά το πέρας εργασιών 
της ημερήσιας λειτουργίας του εργοταξίου η σήμανση 
θα αποσύρεται, οπότε η οδός θα αποδίδεται πλήρως 
στην κυκλοφορία.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
και των εργασιών υπάρχει στην Τεχνική Έκθεση και στα 
(9) σχετικά σχέδια εργοταξιακής σήμανσης ρύθμισης κυ-
κλοφορίας που συνοδεύουν την απόφαση του θέματος, 
όπως ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την Υποδ/νση 
Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Πέλλας ΠΚΜ, εφόσον δεν αντί-
κεινται στους όρους και τις προϋποθέσεις της παρούσης.

Οι προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που εγκρίνο-
νται με την παρούσα ισχύουν έως το έτος 2023, εφόσον 
δεν θα επέλθει εν τω μεταξύ καμία μεταβολή των δεδο-
μένων βάσει των οποίων εκδόθηκε η παρούσα απόφαση, 
τηρουμένων των προϋποθέσεων αυτής και των στοιχεί-
ων που αναφέρονται στις εγκριθείσες σχετικές Τεχνικές 
Εκθέσεις. Ο αρμόδιος φορέας έχει την υποχρέωση να 
ενημερώσει εγγράφως το αρμόδιο τμήμα Τροχαίας για 
την έναρξη τους. Η έναρξη τους ορίζεται με την εφαρ-
μογή της σχετικής εργοταξιακής σήμανσης σύμφωνα 
με την κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων πι-
νακίδων, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο 
οδόστρωμα).

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, οι σημάνσεις και 

τα περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδι-
αγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011).

2. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

3. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλιστεί 
η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των έργων.

4. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα για την ασφαλή πρό-
σβαση στις παρόδιες ιδιοκτησίες.

5. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

6. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 
ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων έκτακτης Ανά-
γκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπολικά).

7. Οι θέσεις των πινακίδων θα πρέπει να εξασφαλίζουν 
την ορατότητα τους από τα διερχόμενα οχήματα.

8. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

9. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης κατά τη 

διάρκεια εφαρμογής του θα πρέπει να υποστηρίζονται 

από σηματωρούς για την καθοδήγηση οχημάτων και 

πεζών.

10. Κατά τον αποκλεισμό αριστερής λωρίδας στο οδικό 

δίκτυο με τρεις λωρίδες κυκλοφορίας ανά κατεύθυνση 

και στην περίπτωση που το πλάτος της διαχωριστικής 

νησίδας είναι επαρκές, θα πρέπει να τοποθετείται επιπλέ-

ον σήμανση για τη μείωση των λωρίδων κυκλοφορίας.

11. Οι παρούσες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, όπως 

εγκρίνονται με την απόφαση ΕΠΟΙΖΩ ΠΚΜ του θέματος 

δεν αναιρούν την υποχρέωση του αρμόδιου φορέα για 

κατάθεση προς έγκριση κατ’ εφαρμογή του άρθρου 52 

του 2969/1999 (ΚΟΚ) των περιοριστικών μέτρων ρύθμι-

σης της κυκλοφορίας που απαιτούνται σε ιδιαίτερες συν-

θήκες εκτέλεσης εργασιών(π.χ. σε ισόπεδους κόμβους).

12. Η Υποδ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Πέλλας ΠΚΜ 

και ο ανάδοχος του έργου είναι αρμόδιοι για την υλοποί-

ηση του εν λόγω θέματος.

13. Αρμόδιος φορέας για την έγκριση της σήμανσης 

των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο 

κατά περίπτωση αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό 

παρέμβαση οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

10 του ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Ο αρμόδιος φορέας για την υλοποίηση των κυκλο-

φοριακών ρυθμίσεων θέματος, υποχρεούται καθ’ όλη 

τη διάρκεια εφαρμογής τους να αξιολογεί την αποτε-

λεσματικότητα τους σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο 

κυκλοφορίας, παρακολουθώντας και συντηρώντας τα 

σχετικά έργα.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-

ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-

λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-

να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α’ 112).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από τη δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 18 Μαΐου 2021

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

Ι

Αριθμ. απόφ. 892/2021 (2)

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προ-

σωπικό του Δήμου Ελευσίνας, για το Β’ εξάμη-

νο του 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49,171 και 176 του 

ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτι-

κών και Κοινοτικών Υπαλλήλων», (Α’ 143).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£25354 Τεύχος B’ 2208/26.05.2021

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 και 280 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 

(Α’ 107) «Διοίκηση οργάνωση στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 

διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-

λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρ-

θρωτικών μεταρρυθμίσεων».

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α’ 38).

5. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου (Β’ 2532/2011), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει (Β’ 2998/2017).

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του ν. 3731/2008 (Α’ 263) Αναδιάρθρωση της Δημοτικής Αστυνομίας και ρυθμίσεις 

λοιπών θεμάτων Αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών.

7. Την υπ’ αρ. 1/2021 (ΩΚΦΨΩΡΒ-ΖΙΨ) απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Ελευσίνας περί καθιέρωσης διαφορε-

τικού ωραρίου λειτουργίας σε υπηρεσίες του Δήμου για το έτος 2021, η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 34285/

23-03- 2021 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (Β’ 1457).

8. Τον προϋπολογισμό του έτους 2021, ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 371/2020 (ΑΔΑ: ΨΥ4ΤΩΡΒ-ΗΡΩ) από-

φαση του Δημοτικού Συμβουλίου, σύμφωνα με τον οποίο εγγράφηκαν πιστώσεις στους ανάλογους κωδικούς.

9. Την υπ’ αρ. 28/2021 βεβαίωση της Προϊσταμένης Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

10. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Δήμο Ελευσίνας.

11. Το γεγονός ότι, λαμβάνοντας υπόψη τη δημόσια υγεία και την ασφάλεια των κατοίκων του Δήμου Ελευσίνας, 

για την εύρυθμη και αποδοτική λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου, απαιτείται πρόσθετη υπερωριακή απογευ-

ματινή απασχόληση, καθώς και εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες, 

του ήδη υπάρχοντος προσωπικού, επειδή, λόγω συνταξιοδοτήσεων, παραιτήσεων κ.λπ. μεγάλου αριθμού τακτικού 

υπαλλήλων, οι εναπομείναντες υπάλληλοι δεν επαρκούν για την εύρυθμη και αποδοτική λειτουργία των υπηρεσιών 

αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε τη συνδρομή εποχιακών, έκτακτων και επειγουσών αναγκών που επιβάλλουν την υπερωριακή 

απασχόληση του τακτικού και έκτακτου προσωπικού του Δήμου και εγκρίνουμε την καθιέρωση της υπερωριακής 

απασχόλησης (απογευματινή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) πέραν της υποχρεωτικής, καθώς και 

της προς συμπλήρωση εβδομαδιαίας υποχρεωτικής και ημερήσια ή νυχτερινή Κυριακών και εξαιρέσιμων προς 

συμπλήρωση, κατά το χρονικό διάστημα Β’ εξάμηνο 2021, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, ανα-

λυτικά ως εξής:

1. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ/

ΑΥΤΟΤΕΛΗ 

ΤΜΗΜΑΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΩΝ 

ΩΡΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ή 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
45 υπάλληλοι 4 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

30 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

18 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ, 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

175 υπάλληλοι 95 υπάλληλοι 7 υπάλληλοι
175 

υπάλληλοι
95 υπάλληλοι 47 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
23 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 25355Τεύχος B’ 2208/26.05.2021

Δ/ΝΣΗ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ
13 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΚΕΝΤΡΩΝ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΩΝ (ΚΕΠ)

15 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
8 υπάλληλοι 8 υπάλληλοι 8 υπάλληλοι 8 υπάλληλοι 8 υπάλληλοι 8 υπάλληλοι

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΥ

4 υπάλληλοι

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ, 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΉΣ

5 υπάλληλοι

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, έχει προβλεφθεί δαπάνη ύψους 292.980,99 € σε βά-

ρος του προϋπολογισμού του Δήμου, οικ. έτους 2021, που θα βαρύνει τους Κ.Α.: 10.6012.0001, 10.6012.0002, 

15.6012.0001, 20.6012.0001, 20.6012.0003 (URBAN ENERGY PACT), 25.6012.0001, 30.6012.0001,30.6012.0002 

(URBACT III), 35.6012.0001, 40.6012.0001, 45.6012.0001, 50.6012.0001.

Σε περίπτωση που οι ανωτέρω πιστώσεις δεν επαρκούν θα γίνει η σχετική αναμόρφωση του προϋπολογισμού.

2. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ/

ΑΥΤΟΤΕΛΗ 

ΤΜΗΜΑΤΑ

ΑΡΙΘΜΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΩΝ 

ΩΡΩΝ

ΑΡΙΘΜΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟ 

ΥΠΑΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΡΙΘΜΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ή 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

Δ/ΝΣΗ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

5 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

5 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

9 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ, 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

23 υπάλληλοι 6 υπάλληλοι 6 υπάλληλοι 16 υπάλληλοι 6 υπάλληλοι 6 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
4 υπάλληλοι 1 υπάλληλος 1 υπάλληλος 1 υπάλληλος 1 υπάλληλος 1 υπάλληλος

Δ/ΝΣΗ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ
2 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΚΕΝΤΡΩΝ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΩΝ (ΚΕΠ)

1 υπάλληλος

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, έχει προβλεφθεί δαπάνη ύψους 30.250€ σε βάρος του 

προϋπολογισμού του Δήμου, οικ. έτους 2021, που θα βαρύνει τους Κ.Α.: 10.6022.0001, 15.6022.0001, 20.6022.0001,

25.6022.0001, 30.6022.0001, 35.6022.0001, 40.6022.0001, 45.6022.0001.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£25356 Τεύχος B’ 2208/26.05.2021

Σε περίπτωση που οι ανωτέρω πιστώσεις δεν επαρκούν θα γίνει η σχετική αναμόρφωση του προϋπολογισμού.

3. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ/

ΑΥΤΟΤΕΛΗ 

ΤΜΗΜΑΤΑ

ΑΡΙΘΜΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΩΝ 

ΩΡΩΝ

ΑΡΙΘΜΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ & 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ή 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

Δ/ΝΣΗ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ, 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

50 υπάλληλοι 50 υπάλληλοι 18 υπάλληλοι 50 υπάλληλοι 50 υπάλληλοι 18 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι

ΕΙΔΙΚΟΙ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ
5 υπάλληλοι

ΕΙΔΙΚΟΙ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ
2 υπάλληλος

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, έχει προβλεφθεί δαπάνη ύψους 35.225 € σε βάρος του 

προϋπολογισμού του Δήμου, οικ. έτους 2021, που θα βαρύνει τους Κ.Α.: 00.6032.0001, 00.6032.0002 (URBACT III), 

20.6042.0001.

Σε περίπτωση που οι ανωτέρω πιστώσεις δεν επαρκούν θα γίνει η σχετική αναμόρφωση του προϋπολογισμού.

Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο ορίζονται ως εξής:

Για το προσωπικό όλων των Δ/νσεων, πλην της Δ/νσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης:

α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία, έως 120 ώρες το εξάμηνο, 

β. Νυχτερινή εργασία, έως 96 ώρες το εξάμηνο,

γ. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, έως 96 ώρες το εξάμηνο. 

δ. Νυχτερινή Εργασία προς συμπλήρωση, έως 120 ώρες το μήνα.

Για το προσωπικό της Δ/νσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης:

α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία, έως 120 ώρες το εξάμηνο. 

β. Νυχτερινή εργασία, έως 180 ώρες το εξάμηνο.

γ. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, έως 180 ώρες το εξάμηνο 

δ. Νυχτερινά προς συμπλήρωση έως 120 ώρες μηνιαίως ανώτατο όριο ανά υπάλληλο

Τα σύνολα των αριθμών των υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης, είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα όρια. Η υπε-

ρωριακή εργασία θα παρέχεται σε περίπτωση που είναι επιβεβλημένο για την άρτια και απρόσκοπτη λειτουργία 

των ανωτέρω αναφερόμενων υπηρεσιών.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου 

αριθμού ωρών ανά υπάλληλο.

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων ορίζονται οι προϊστάμενοι των τμημάτων και των διευθύνσεων των υπηρεσιών, οι οποίοι θα βεβαιώνουν 

ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωριακής εργασίας. Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την καταβολή της 

υπερωριακής αποζημίωσης.

Η απόφαση αυτή ισχύει μέχρι 31/12/2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ελευσίνα, 18 Μαΐου 2021

Ο Δήμαρχος

ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 25357Τεύχος B’ 2208/26.05.2021

Αριθμ. 1939 (3)

    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-
λήλων του Δήμου Κεντρικών Τζουμέρκων για το 
έτος 2021 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του ν. 3584/2007 «Κώδι-

κας κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
σύμφωνα με τις οποίες αρμόδιο για το διορισμό όργανο 
του προσωπικού των Ο.Τ.Α. είναι ο Δήμαρχος.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 «Κώδι-
κας κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
σύμφωνα με τις οποίες η καθιέρωση υπερωριακής ερ-
γασίας γίνεται με απόφαση του αρμόδιου για το διορι-
σμό οργάνου, με τους όρους και τους περιορισμούς που 
ισχύουν κάθε φορά για τους δημοσίους υπαλλήλους.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Κεφαλαίου Β του 
ν. 4354/2016 (Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου,των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
πρώτου και δευτέρου βαθμού των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου και Ιδιωτικού Δικαίου καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του Κεφαλαίου Α του ν. 3429/2005 και άλλες μισθολο-
γικές διατάξεις.) [Α’ 176/2015] που ορίζουν την αποζη-
μίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου.

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών (Γενικό Λογιστήριο του Κρά-
τους) με θέμα: Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015(Α’ 176).

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο.

6. Το γεγονός ότι ο Δήμος μας είναι ορεινός με μεγάλο 
οδικό δίκτυο, για τον λόγο αυτό έχουμε συνέχεια κατα-
πτώσεις βράχων που απαιτούν συνεχείς καθαρισμούς 
όλες τις ημέρες της εβδομάδας.

Επίσης δεν έχουμε επαρκές προσωπικό καθαριότητας 
και επιπλέον το υπάρχον προσωπικό πρέπει να πάρει τις 
νόμιμες ετήσιες άδειες του.

7. Την βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας υπ’ αρ. 
1774/7.5.2021, με την οποία η δαπάνη που θα προκύψει 
από την ως άνω απασχόληση το έτος 2021 θα ανέλθει 
μέχρι του ποσού των 14.500,00 ευρώ και αναλύεται ως 
ακολούθως:

Στον ΚΑ 20-6012 ποσό 4.000,00 €
Στον ΚΑ 20-6022 ποσό 4.000,00 €
Στον ΚΑ 20-6052 ποσό 1.200,00 €
Στον ΚΑ 30-6012 ποσό 2.000,00€

Στον ΚΑ 30-6022 ποσό 2.500,00 €
Στον ΚΑ 30-6052 ποσό 800,00 €
Για τους ανωτέρω λόγους, σε συνάρτηση με το γεγονός 

ότι δεν διαθέτουμε επαρκές προσωπικό για όλες ανεξαρ-
τήτως τις υπηρεσίες μας, προκειμένου να καλυφθούν οι 
παραπάνω αυξημένες, έκτακτες και επείγουσες υπηρε-
σιακές ανάγκες και εργασίες, οι οποίες δεν μπορούν να 
αντιμετωπιστούν εντός του ωραρίου και με το υπάρχον 
προσωπικό, είναι απαραίτητο οι υπάλληλοι του Δήμου 
να εργάζονται πέραν του κανονικού τους ωραρίου, απο-
φασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για εν-
νέα(9) υπαλλήλους του Δήμου, για το έτος 2021, για την 
κάλυψη των προμνημονευμένων υπηρεσιακών αναγκών 
του Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού 
θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της Υπη-
ρεσίας με απόφαση Δημάρχου.

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας,δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι(120) ανά υπάλ-
ληλο κατά περίπτωση το εξάμηνο, με την προβλεπόμενη 
από το νόμο αποζημίωση.

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της 
πραγματικής παροχής υπερωριακής εργασίας ορίζονται 
οι αρμόδιοι προϊστάμενοι του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βουργαρέλι, 14 Mαΐου 2021

Ο Δήμαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΣΙΑΚΟΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑ��ΑΤΩΝ

(4)

    Στην υπ’ αρ. 9536/19-4-2021 απόφαση του Δημάρχου 
Νέας Σμύρνης που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 1841) διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗ ΑΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙ-
ΑΣ ΤΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ «ΝΕ-
ΦΕΛΗ», 

στο ορθό: «ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗ ΑΔΕΙΑΣ ΙΔΡΥΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙ-
ΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
«ΟΡΦΕΑΣ».

(Από το Δήμο Νέας Σμύρνης)   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£25358 Τεύχος B’ 2208/26.05.2021

*02022082605210008*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


